
HOSPITAL REGIONAL REGIONAL NORTE TIBU

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL ELEMENTO UNIDAD DE MEDIDA

 CONSUMO 

PROMEDIO 

MENSUAL 

 CANTIDAD 

PARA 12 

MESES SIN 

INCREMENT

O              

 EXISTENCIAS 

ESPERADAS A 

31 DIC/20 

 CANTIDAD A 

COMPRAR 

PARA LA 

VIGENCIA 2021 

 PRECIO UNIT. 

SIN IVA   2020 
IVA  PRECIO UNIT. 

ACEITE DE INMERSION FRAS 2,00                     24,00           3 21,00               $ 12.868 19,00% $ 15.313

Ácido Urico FS DYASIS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. 0,83                     10,00           1 9,00                 $ 96.985 0,00% $ 96.985

Ácido Urico  B IOSYSTEMS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. -                       -              0 -                   $ 0 19,00% $ 0

AGUJAS DE VACUTAINER 21 X 1 1/2 CJA 29,17                   350,00         10 340,00             $ 35.361 0,00% $ 35.361

ALCOHOL ACIDO DE ZIEL NELSEN  X 500 ML UNID 1,67                     20,00           2 18,00               $ 25.335 0,00% $ 25.335

APTT KIT 1,67                     20,00           3 17,00               $ 24.404 0,00% $ 24.404

AZUL DE METILENO DE ZIEHL FRAS 1,67                     20,00           0 20,00               $ 21.741 0,00% $ 21.741

AZUL DE METILENO FOSFATADO FCO 1,33                     16,00           1 15,00               $ 14.610 0,00% $ 14.610

Bilirrubina Directa Auto FS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. 0,67                     8,00             0 8,00                 $ 54.840 0,00% $ 54.840

Bilirrubina Total Auto FS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. 0,67                     8,00             0 8,00                 $ 54.840 0,00% $ 54.840

Colesterol FS DYASIS R1: 6 x 100 mL. 2,50                     30,00           2 28,00               $ 70.185 0,00% $ 70.185

control de orina Quantify plus 2x12ml 0,50                     6,00             0 6,00                 $ 190.185 0,00% $ 190.185

Controles de Hematologia 18 Parametros Estuche 9 x 2 ml 0,50                     6,00             0 6,00                 $ 465.413 0,00% $ 465.413

Creatinina R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. 3,33                     40,00           3 37,00               $ 28.142 0,00% $ 28.142

CUBETAS DE REACCION (COPILLAS) unidad -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

Desproteinizing Sol Frasco x 500 ml. 0,83                     10,00           0 10,00               $ 122.152 0,00% $ 122.152

Detergente Alcalino x 500 ml  fast 1 Frasco x 500 ml. 0,50                     6,00             0 6,00                 $ 817.779 19,00% $ 973.157

Detergente Alcido x 500 ml fast 2 Frasco x 500 ml. 0,50                     6,00             0 6,00                 $ 817.779 19,00% $ 973.157

DEXTROSA O CARGA D GLUCOSA CJA X 50 SOBRES CJA 4,17                     50,00           2 48,00               $ 45.517 0,00% $ 45.517

EDTA/ANTICUAGULANTE FRAS -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

ETANOL CETONA X 500ML UNID 2,50                     30,00           3 27,00               $ 24.701 0,00% $ 24.701

FIEL A FRAS 0,83                     10,00           0 10,00               $ 19.629 0,00% $ 19.629

FIEL B FRAS 0,83                     10,00           0 10,00               $ 19.629 0,00% $ 19.629

FUCSINA DE GRAM X 500ML LAB LABSAR( safranina) FRAS 1,67                     20,00           2 18,00               $ 15.344 0,00% $ 15.344

FUCSINA FENICADA (ZIEHL NIELSEN) FRAS 1,67                     20,00           2 18,00               $ 31.754 0,00% $ 31.754

GIEMSA FRAS -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

Glucosa GOD FS 10 R1: 6 x 100 mL. 3,33                     40,00           3 37,00               $ 39.207 0,00% $ 39.207

HBS AG X 96 PBS MUREX PLACA X 96 PBS 0,42                     5,00             0 5,00                 $ 531.817 0,00% $ 531.817

HDL  COLESTEROL KIT 3,33                     40,00           1 39,00               $ 19.052 0,00% $ 19.052

HEMATOCRITOS TUBO  X 100 FRAS 8,33                     100,00         10 90,00               $ 5.891 19,00% $ 7.010

HEMOCLASIFICADORES ANTI    A KIT 1,67                     20,00           1 19,00               $ 11.741 0,00% $ 11.741

HEMOCLASIFICADORES ANTI    B KIT 1,67                     20,00           1 19,00               $ 11.741 0,00% $ 11.741

HEMOCLASIFICADORES ANTI    D KIT 1,67                     20,00           1 19,00               $ 20.343 0,00% $ 20.343

Hemolynac 3N, Frasco x 1000 ml. -                       -              0 -                   $ 1.506.017 0,00% $ 1.506.017

HIV Ag/Ab X 96 PBS MUREX PRUEBA ELIZA PLACA X 96 PBS 0,50                     6,00             0 6,00                 $ 921.135 0,00% $ 921.135

Isotonac 3, Garrafa x 18 litros -                       -              0 -                   $ 527.485 0,00% $ 527.485

KOH HIDROXIDO DE POTASIO  FC X 100 ML FRAS 0,42                     5,00             1 4,00                 $ 1.603 0,00% $ 1.603

LAMINAS PORTAOBJETOS CJA X 50 UNID CAJA 41,67                   500,00         20 480,00             $ 2.316 19,00% $ 2.756

LAMINILLAS CUBRE OBJETOS CAJA 41,67                   500,00         20 480,00             $ 1.265 19,00% $ 1.505

LUGOL DE GRAM FCO 1,67                     20,00           2 18,00               $ 16.375 0,00% $ 16.375

LUGOL PARASITOLOGICO FRAS 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 23.186 0,00% $ 23.186

LAMPARA DE ASSY UNIDAD  0,25                     3,00             0 3,00                 $ 4.154.350 19,00% $ 4.943.677

METANOL X 500 ML  (ALCOHOL PARA MECHERO) GARRAFA 0,83                     10,00           1 9,00                 $ 15.829 0,00% $ 15.829

PAPEL DE FILTRO CAJA 8,17                     98,00           0 98,00               $ 182 19,00% $ 217

Papel termico Rollo x 800 test -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

PCR DIRECTO KIT 4,17                     50,00           5 45,00               $ 39.154 0,00% $ 39.154

PRUEBA RAPIDA SIFILIS CAJA X50 UNIDADES UNID 208,33                 2.500,00      200 2.300,00          $ 1.359 0,00% $ 1.359

PRUEBAS DE HIV RAPID  TEST PAQUETE X 20 CJA 291,67                 3.500,00      200 3.300,00          $ 3.295 0,00% $ 3.295

PRUEBAS EMBARAZO RAPIDAS UNIDADES UNID 291,67                 3.500,00      200 3.300,00          $ 489 0,00% $ 489

PRUEBAS RAPIDAS HEPATITIS UNIDADES UNID 291,67                 3.500,00      200 3.300,00          $ 2.963 0,00% $ 2.963

PT SOLUPLASTIN WIENER CJA X 10 FCOS KIT 2,50                     30,00           2 28,00               $ 11.676 0,00% $ 11.676

PUNTAS AMARILLAS BOLSA PAQ 2,08                     25,00           0 25,00               $ 27.001 19,00% $ 32.131

PUNTAS AZULES BOLSA PAQU 2,08                     25,00           1 24,00               $ 29.267 19,00% $ 34.828

REACTIVO DE TURK FRAS 1,08                     13,00           0 13,00               $ 17.421 0,00% $ 17.421

STIKER  X 2500 ETIQUETAS 1,08                     13,00           2 11,00               $ 31.315 19,00% $ 37.265

TIRAS PARA ORINA BIOSYSTEMS FCO X 100 12,50                   150,00         10 140,00             $ 29.417 0,00% $ 29.417

Tiras de Orina - Uriscan Gen 11 SG Frasco x 100 test 4,17                     50,00           5 45,00               $ 132.355 0,00% $ 132.355

TOXO IGG II X 96 PBS PLACA X 96 PBS 0,42                     5,00             0 5,00                 $ 614.495 0,00% $ 614.495

TOXO IGM II X 96 PBS PLACA X 96 PBS 0,42                     5,00             0 5,00                 $ 696.757 0,00% $ 696.757

Triglicéridos FS  R1: 8 x 50 ml. 2,50                     30,00           4 26,00               $ 77.915 0,00% $ 77.915

Trulab N 6 x 5 ml. 1,00                     12,00           0 12,00               $ 118.135 0,00% $ 118.135

Trulab P 6 x 5 ml. 1,00                     12,00           0 12,00               $ 127.129 0,00% $ 127.129

TUBOS DE VACUTAINER TAPA AZUL PAQUETE X 100 UNIDAD UNID 33,33                   400,00         100 300,00             $ 495 0,00% $ 495

TUBOS DE VACUTAINER TAPA LILA 3 ML PAQ X 100 UNID PAQUETE 2.083,33              25.000,00    1000 24.000,00        $ 383 0,00% $ 383

TUBOS DE VACUTAINER TAPA ROJA X 100 UNID 2.083,33              25.000,00    1000 24.000,00        $ 444 0,00% $ 444

UREA FS/ NITROGENO UREICO UND 0,42                     5,00             0 5,00                 $ 53.994 0,00% $ 53.994

V.D.R.L. KIT WIENNER KIT 1,67                     20,00           3 17,00               $ 69.718 0,00% $ 69.718

VIALES PAQUETE (TUBOS REACCION) PAQUETE 250,00                 3.000,00      500 2.500,00          $ 87 19,00% $ 104

VIOLETA DE GENCIANA GRAM FCO 0,42                     5,00             2 3,00                 $ 21.166 0,00% $ 21.166

WRITH + BUFFER PARA HEMATOLOGIA FCO 0,83                     10,00           2 8,00                 $ 76.678 0,00% $ 76.678

M53 DILUENTE GARRAFA X 20 LITROS 4,00                     48,00           3 45,00               $ 188.575 0,00% $ 188.575

M53 LEO (I) LYSE 2,25                     27,00           4 23,00               $ 415.975 0,00% $ 415.975

M53 LEO (II) LYSE 1,75                     21,00           4 17,00               $ 291.181 0,00% $ 291.181

M53 LH LYSE 5380 1,75                     21,00           4 17,00               $ 324.459 0,00% $ 324.459

M53 PROBE CLEANSER 1,50                     18,00           3 15,00               $ 44.371 19,00% $ 52.801

MEDIO DE TRANSPORTE VIRAL COVID-19 75,00                   900,00         100 800,00             $ 5.600 0,00% $ 5.600

CONTROL DE CALIDAD EXTERNA 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 379.610 0,00% $ 379.610

HISOPO PARA TOMA ISOPADOS ( COVID 19) 150,00                 1.800,00      0 1.800,00          $ 5.200 0,00% $ 5.200

PRUEBAS RAPIDA PARA COVID-19 24,17                   290,00         0 290,00             $ 39.000 0,00% $ 39.000

6.008,00              72.096,00    3.649,00          68.447,00        $ 14.695.807 $ 12.463.656

CENTRO DE SALUD DEL TARRA

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL ELEMENTO UNIDAD DE MEDIDA

 CONSUMO 

PROMEDIO 

MENSUAL 

 CANTIDAD 

PARA 12 

MESES SIN 

INCREMENT

O              

 EXISTENCIAS 

ESPERADAS A 

31 DIC/20 

 CANTIDAD A 

COMPRAR 

PARA LA 

VIGENCIA 2021 

 PRECIO UNIT. 

SIN IVA   2020 
IVA  PRECIO UNIT. 

ACEITE DE INMERSION FRAS 1,00                     12,00           0 12,00               $ 12.868 19,00% $ 15.313

Ácido Urico FS DYASIS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 96.985 0,00% $ 96.985

Ácido Urico  B IOSYSTEMS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. -                       -              0 -                   $ 0 19,00% $ 0

AGUJAS DE VACUTAINER 21 X 1 1/2 CJA 10,00                   120,00         0 120,00             $ 35.361 0,00% $ 35.361

ALCOHOL ACIDO DE ZIEL NELSEN  X 500 ML UNID 0,83                     10,00           0 10,00               $ 25.335 0,00% $ 25.335

APTT KIT 0,50                     6,00             0 6,00                 $ 24.404 0,00% $ 24.404

AZUL DE METILENO DE ZIEHL FRAS 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 21.741 0,00% $ 21.741

AZUL DE METILENO FOSFATADO FCO 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 14.610 0,00% $ 14.610

Bilirrubina Directa Auto FS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 54.840 0,00% $ 54.840

Bilirrubina Total Auto FS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 54.840 0,00% $ 54.840

Colesterol FS DYASIS R1: 6 x 100 mL. 0,67                     8,00             0 8,00                 $ 70.185 0,00% $ 70.185

control de orina Quantify plus 2x12ml 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 190.185 0,00% $ 190.185

Controles de Hematologia 18 Parametros Estuche 9 x 2 ml 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 465.413 0,00% $ 465.413

Creatinina R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. 1,00                     12,00           0 12,00               $ 28.142 0,00% $ 28.142

CUBETAS DE REACCION (COPILLAS) unidad -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

Desproteinizing Sol Frasco x 500 ml. -                       -              0 -                   $ 122.152 0,00% $ 122.152

Detergente Alcalino x 500 ml  fast 1 Frasco x 500 ml. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 817.779 19,00% $ 973.157

Detergente Alcido x 500 ml fast 2 Frasco x 500 ml. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 817.779 19,00% $ 973.157

DEXTROSA O CARGA D GLUCOSA CJA X 50 SOBRES CJA 1,25                     15,00           0 15,00               $ 45.517 0,00% $ 45.517

EDTA/ANTICUAGULANTE FRAS -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

ETANOL CETONA X 500ML UNID 0,83                     10,00           0 10,00               $ 24.701 0,00% $ 24.701

FIEL A FRAS 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 19.629 0,00% $ 19.629

MATERIAL DE LABORATORIO

TOTALES



FIEL B FRAS 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 19.629 0,00% $ 19.629

FUCSINA DE GRAM X 500ML LAB LABSAR( safranina) FRAS 0,50                     6,00             0 6,00                 $ 15.344 0,00% $ 15.344

FUCSINA FENICADA (ZIEHL NIELSEN) FRAS 0,50                     6,00             0 6,00                 $ 31.754 0,00% $ 31.754

GIEMSA FRAS -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

Glucosa GOD FS 10 R1: 6 x 100 mL. 1,08                     13,00           0 13,00               $ 39.207 0,00% $ 39.207

HBS AG X 96 PBS MUREX PLACA X 96 PBS -                       -              0 -                   $ 531.817 0,00% $ 531.817

HDL  COLESTEROL KIT 0,50                     6,00             0 6,00                 $ 19.052 0,00% $ 19.052

HEMATOCRITOS TUBO  X 100 FRAS 1,67                     20,00           0 20,00               $ 5.891 19,00% $ 7.010

HEMOCLASIFICADORES ANTI    A KIT 0,67                     8,00             0 8,00                 $ 11.741 0,00% $ 11.741

HEMOCLASIFICADORES ANTI    B KIT 0,67                     8,00             0 8,00                 $ 11.741 0,00% $ 11.741

HEMOCLASIFICADORES ANTI    D KIT 0,67                     8,00             0 8,00                 $ 20.343 0,00% $ 20.343

Hemolynac 3N, Frasco x 1000 ml. 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 1.506.017 0,00% $ 1.506.017

HIV Ag/Ab X 96 PBS MUREX PRUEBA ELIZA PLACA X 96 PBS -                       -              0 -                   $ 921.135 0,00% $ 921.135

Isotonac 3, Garrafa x 18 litros 0,83                     10,00           0 10,00               $ 527.485 0,00% $ 527.485

KOH HIDROXIDO DE POTASIO  FC X 100 ML FRAS 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 1.603 0,00% $ 1.603

LAMINAS PORTAOBJETOS CJA X 50 UNID CAJA 12,33                   148,00         0 148,00             $ 2.316 19,00% $ 2.756

LAMINILLAS CUBRE OBJETOS CAJA 12,42                   149,00         0 149,00             $ 1.265 19,00% $ 1.505

LUGOL DE GRAM FCO 0,50                     6,00             0 6,00                 $ 16.375 0,00% $ 16.375

LUGOL PARASITOLOGICO FRAS 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 23.186 0,00% $ 23.186

LAMPARA DE ASSY UNIDAD  -                       -              0 -                   $ 4.154.350 19,00% $ 4.943.677

METANOL X 500 ML  (ALCOHOL PARA MECHERO) GARRAFA 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 15.829 0,00% $ 15.829

PAPEL DE FILTRO CAJA 2,50                     30,00           0 30,00               $ 182 19,00% $ 217

Papel termico Rollo x 800 test -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

PCR DIRECTO KIT 1,25                     15,00           0 15,00               $ 39.154 0,00% $ 39.154

PRUEBA RAPIDA SIFILIS CAJA X50 UNIDADES UNID 83,33                   1.000,00      0 1.000,00          $ 1.359 0,00% $ 1.359

PRUEBAS DE HIV RAPID  TEST PAQUETE X 20 CJA 83,33                   1.000,00      0 1.000,00          $ 3.295 0,00% $ 3.295

PRUEBAS EMBARAZO RAPIDAS UNIDADES UNID 83,33                   1.000,00      0 1.000,00          $ 489 0,00% $ 489

PRUEBAS RAPIDAS HEPATITIS UNIDADES UNID 83,33                   1.000,00      0 1.000,00          $ 2.963 0,00% $ 2.963

PT SOLUPLASTIN WIENER CJA X 10 FCOS KIT 1,00                     12,00           0 12,00               $ 11.676 0,00% $ 11.676

PUNTAS AMARILLAS BOLSA PAQ 0,67                     8,00             0 8,00                 $ 27.001 19,00% $ 32.131

PUNTAS AZULES BOLSA PAQU 1,00                     12,00           0 12,00               $ 29.267 19,00% $ 34.828

REACTIVO DE TURK FRAS 1,00                     12,00           0 12,00               $ 17.421 0,00% $ 17.421

STIKER  X 2500 ETIQUETAS 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 31.315 19,00% $ 37.265

TIRAS PARA ORINA BIOSYSTEMS FCO X 100 4,17                     50,00           0 50,00               $ 29.417 0,00% $ 29.417

Tiras de Orina - Uriscan Gen 11 SG Frasco x 100 test -                       -              0 -                   $ 132.355 0,00% $ 132.355

TOXO IGG II X 96 PBS PLACA X 96 PBS -                       -              0 -                   $ 614.495 0,00% $ 614.495

TOXO IGM II X 96 PBS PLACA X 96 PBS -                       -              0 -                   $ 696.757 0,00% $ 696.757

Triglicéridos FS  R1: 8 x 50 ml. 1,00                     12,00           0 12,00               $ 77.915 0,00% $ 77.915

Trulab N 6 x 5 ml. 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 118.135 0,00% $ 118.135

Trulab P 6 x 5 ml. 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 127.129 0,00% $ 127.129

TUBOS DE VACUTAINER TAPA AZUL PAQUETE X 100 UNIDAD UNID 16,67                   200,00         0 200,00             $ 495 0,00% $ 495

TUBOS DE VACUTAINER TAPA LILA 3 ML PAQ X 100 UNID PAQUETE 683,33                 8.200,00      0 8.200,00          $ 383 0,00% $ 383

TUBOS DE VACUTAINER TAPA ROJA X 100 UNID 683,33                 8.200,00      0 8.200,00          $ 444 0,00% $ 444

UREA FS/ NITROGENO UREICO UND 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 53.994 0,00% $ 53.994

V.D.R.L. KIT WIENNER KIT 1,67                     20,00           0 20,00               $ 69.718 0,00% $ 69.718

VIALES PAQUETE (TUBOS REACCION) PAQUETE 166,67                 2.000,00      0 2.000,00          $ 87 19,00% $ 104

VIOLETA DE GENCIANA GRAM FCO 0,50                     6,00             0 6,00                 $ 21.166 0,00% $ 21.166

WRITH + BUFFER PARA HEMATOLOGIA FCO 0,58                     7,00             0 7,00                 $ 76.678 0,00% $ 76.678

M53 DILUENTE GARRAFA X 20 LITROS -                       -              0 -                   $ 188.575 0,00% $ 188.575

M53 LEO (I) LYSE -                       -              0 -                   $ 415.975 0,00% $ 415.975

M53 LEO (II) LYSE -                       -              0 -                   $ 291.181 0,00% $ 291.181

M53 LH LYSE 5380 -                       -              0 -                   $ 324.459 0,00% $ 324.459

M53 PROBE CLEANSER -                       -              0 -                   $ 44.371 19,00% $ 52.801

MEDIO DE TRANSPORTE VIRAL COVID-19 25,00                   300,00         0 300,00             $ 5.600 0,00% $ 5.600

CONTROL DE CALIDAD EXTERNA 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 379.610 0,00% $ 379.610

HISOPO PARA TOMA ISOPADOS ( COVID 19) 50,00                   600,00         0 600,00             $ 5.200 0,00% $ 5.200

PRUEBAS RAPIDA PARA COVID-19 9,58                     115,00         0 115,00             $ 39.000 0,00% $ 39.000

2.034,33              24.412,00    -                   24.412,00        $ 14.695.807 $ 12.463.656

HOSPITAL DE SARDINATA

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL ELEMENTO UNIDAD DE MEDIDA

 CONSUMO 

PROMEDIO 

MENSUAL 

 CANTIDAD 

PARA 12 

MESES SIN 

INCREMENT

O              

 EXISTENCIAS 

ESPERADAS A 

31 DIC/20 

 CANTIDAD A 

COMPRAR 

PARA LA 

VIGENCIA 2021 

 PRECIO UNIT. 

SIN IVA   2020 
IVA  PRECIO UNIT. 

ACEITE DE INMERSION FRAS 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 12.868 19,00% $ 15.313

Ácido Urico FS DYASIS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 96.985 0,00% $ 96.985

Ácido Urico  B IOSYSTEMS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. -                       -              0 -                   $ 0 19,00% $ 0

AGUJAS DE VACUTAINER 21 X 1 1/2 CJA 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 35.361 0,00% $ 35.361

ALCOHOL ACIDO DE ZIEL NELSEN  X 500 ML UNID 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 25.335 0,00% $ 25.335

APTT KIT 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 24.404 0,00% $ 24.404

AZUL DE METILENO DE ZIEHL FRAS 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 21.741 0,00% $ 21.741

AZUL DE METILENO FOSFATADO FCO 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 14.610 0,00% $ 14.610

Bilirrubina Directa Auto FS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 54.840 0,00% $ 54.840

Bilirrubina Total Auto FS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 54.840 0,00% $ 54.840

Colesterol FS DYASIS R1: 6 x 100 mL. 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 70.185 0,00% $ 70.185

control de orina Quantify plus 2x12ml 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 190.185 0,00% $ 190.185

Controles de Hematologia 18 Parametros Estuche 9 x 2 ml 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 465.413 0,00% $ 465.413

Creatinina R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 28.142 0,00% $ 28.142

CUBETAS DE REACCION (COPILLAS) unidad -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

Desproteinizing Sol Frasco x 500 ml. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 122.152 0,00% $ 122.152

Detergente Alcalino x 500 ml  fast 1 Frasco x 500 ml. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 817.779 19,00% $ 973.157

Detergente Alcido x 500 ml fast 2 Frasco x 500 ml. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 817.779 19,00% $ 973.157

DEXTROSA O CARGA D GLUCOSA CJA X 50 SOBRES CJA 0,42                     5,00             0 5,00                 $ 45.517 0,00% $ 45.517

EDTA/ANTICUAGULANTE FRAS -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

ETANOL CETONA X 500ML UNID 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 24.701 0,00% $ 24.701

FIEL A FRAS 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 19.629 0,00% $ 19.629

FIEL B FRAS 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 19.629 0,00% $ 19.629

FUCSINA DE GRAM X 500ML LAB LABSAR( safranina) FRAS 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 15.344 0,00% $ 15.344

FUCSINA FENICADA (ZIEHL NIELSEN) FRAS 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 31.754 0,00% $ 31.754

GIEMSA FRAS -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

Glucosa GOD FS 10 R1: 6 x 100 mL. 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 39.207 0,00% $ 39.207

HBS AG X 96 PBS MUREX PLACA X 96 PBS -                       -              0 -                   $ 531.817 0,00% $ 531.817

HDL  COLESTEROL KIT 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 19.052 0,00% $ 19.052

HEMATOCRITOS TUBO  X 100 FRAS 0,42                     5,00             0 5,00                 $ 5.891 19,00% $ 7.010

HEMOCLASIFICADORES ANTI    A KIT 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 11.741 0,00% $ 11.741

HEMOCLASIFICADORES ANTI    B KIT 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 11.741 0,00% $ 11.741

HEMOCLASIFICADORES ANTI    D KIT 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 20.343 0,00% $ 20.343

Hemolynac 3N, Frasco x 1000 ml. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 1.506.017 0,00% $ 1.506.017

HIV Ag/Ab X 96 PBS MUREX PRUEBA ELIZA PLACA X 96 PBS -                       -              0 -                   $ 921.135 0,00% $ 921.135

Isotonac 3, Garrafa x 18 litros 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 527.485 0,00% $ 527.485

KOH HIDROXIDO DE POTASIO  FC X 100 ML FRAS 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 1.603 0,00% $ 1.603

LAMINAS PORTAOBJETOS CJA X 50 UNID CAJA 3,25                     39,00           0 39,00               $ 2.316 19,00% $ 2.756

LAMINILLAS CUBRE OBJETOS CAJA 3,33                     40,00           0 40,00               $ 1.265 19,00% $ 1.505

LUGOL DE GRAM FCO 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 16.375 0,00% $ 16.375

LUGOL PARASITOLOGICO FRAS 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 23.186 0,00% $ 23.186

LAMPARA DE ASSY UNIDAD  -                       -              0 -                   $ 4.154.350 19,00% $ 4.943.677

METANOL X 500 ML  (ALCOHOL PARA MECHERO) GARRAFA 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 15.829 0,00% $ 15.829

PAPEL DE FILTRO CAJA 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 182 19,00% $ 217

Papel termico Rollo x 800 test -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

PCR DIRECTO KIT 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 39.154 0,00% $ 39.154

PRUEBA RAPIDA SIFILIS CAJA X50 UNIDADES UNID 16,67                   200,00         0 200,00             $ 1.359 0,00% $ 1.359

PRUEBAS DE HIV RAPID  TEST PAQUETE X 20 CJA 16,67                   200,00         0 200,00             $ 3.295 0,00% $ 3.295

PRUEBAS EMBARAZO RAPIDAS UNIDADES UNID 16,67                   200,00         0 200,00             $ 489 0,00% $ 489

PRUEBAS RAPIDAS HEPATITIS UNIDADES UNID 16,67                   200,00         0 200,00             $ 2.963 0,00% $ 2.963

PT SOLUPLASTIN WIENER CJA X 10 FCOS KIT 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 11.676 0,00% $ 11.676

PUNTAS AMARILLAS BOLSA PAQ 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 27.001 19,00% $ 32.131

PUNTAS AZULES BOLSA PAQU 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 29.267 19,00% $ 34.828

REACTIVO DE TURK FRAS 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 17.421 0,00% $ 17.421

STIKER  X 2500 ETIQUETAS 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 31.315 19,00% $ 37.265

TIRAS PARA ORINA BIOSYSTEMS FCO X 100 0,42                     5,00             0 5,00                 $ 29.417 0,00% $ 29.417

Tiras de Orina - Uriscan Gen 11 SG Frasco x 100 test -                       -              0 -                   $ 132.355 0,00% $ 132.355

TOXO IGG II X 96 PBS PLACA X 96 PBS -                       -              0 -                   $ 614.495 0,00% $ 614.495

TOXO IGM II X 96 PBS PLACA X 96 PBS -                       -              0 -                   $ 696.757 0,00% $ 696.757

Triglicéridos FS  R1: 8 x 50 ml. 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 77.915 0,00% $ 77.915

TOTALES



Trulab N 6 x 5 ml. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 118.135 0,00% $ 118.135

Trulab P 6 x 5 ml. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 127.129 0,00% $ 127.129

TUBOS DE VACUTAINER TAPA AZUL PAQUETE X 100 UNIDAD UNID 4,17                     50,00           0 50,00               $ 495 0,00% $ 495

TUBOS DE VACUTAINER TAPA LILA 3 ML PAQ X 100 UNID PAQUETE 33,33                   400,00         0 400,00             $ 383 0,00% $ 383

TUBOS DE VACUTAINER TAPA ROJA X 100 UNID 33,33                   400,00         0 400,00             $ 444 0,00% $ 444

UREA FS/ NITROGENO UREICO UND 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 53.994 0,00% $ 53.994

V.D.R.L. KIT WIENNER KIT 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 69.718 0,00% $ 69.718

VIALES PAQUETE (TUBOS REACCION) PAQUETE 41,75                   501,00         0 501,00             $ 87 19,00% $ 104

VIOLETA DE GENCIANA GRAM FCO 0,33                     4,00             0 4,00                 $ 21.166 0,00% $ 21.166

WRITH + BUFFER PARA HEMATOLOGIA FCO 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 76.678 0,00% $ 76.678

M53 DILUENTE GARRAFA X 20 LITROS -                       -              0 -                   $ 188.575 0,00% $ 188.575

M53 LEO (I) LYSE -                       -              0 -                   $ 415.975 0,00% $ 415.975

M53 LEO (II) LYSE -                       -              0 -                   $ 291.181 0,00% $ 291.181

M53 LH LYSE 5380 -                       -              0 -                   $ 324.459 0,00% $ 324.459

M53 PROBE CLEANSER -                       -              0 -                   $ 44.371 19,00% $ 52.801

MEDIO DE TRANSPORTE VIRAL COVID-19 16,67                   200,00         0 200,00             $ 5.600 0,00% $ 5.600

CONTROL DE CALIDAD EXTERNA 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 379.610 0,00% $ 379.610

HISOPO PARA TOMA ISOPADOS ( COVID 19) 33,33                   400,00         0 400,00             $ 5.200 0,00% $ 5.200

PRUEBAS RAPIDA PARA COVID-19 4,17                     50,00           0 50,00               $ 39.000 0,00% $ 39.000

247,83                 2.974,00      -                   2.974,00          $ 14.695.807 $ 12.463.656

CENTRO DE SALUD BUCARASICA

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL ELEMENTO UNIDAD DE MEDIDA

 CONSUMO 

PROMEDIO 

MENSUAL 

 CANTIDAD 

PARA 12 

MESES SIN 

INCREMENT

O              

 EXISTENCIAS 

ESPERADAS A 

31 DIC/20 

 CANTIDAD A 

COMPRAR 

PARA LA 

VIGENCIA 2021 

 PRECIO UNIT. 

SIN IVA   2020 
IVA  PRECIO UNIT. 

ACEITE DE INMERSION FRAS 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 12.868 19,00% $ 15.313

Ácido Urico FS DYASIS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. -                       -              0 -                   $ 96.985 0,00% $ 96.985

Ácido Urico  B IOSYSTEMS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. -                       -              0 -                   $ 0 19,00% $ 0

AGUJAS DE VACUTAINER 21 X 1 1/2 CJA 2,50                     30,00           0 30,00               $ 35.361 0,00% $ 35.361

ALCOHOL ACIDO DE ZIEL NELSEN  X 500 ML UNID -                       -              0 -                   $ 25.335 0,00% $ 25.335

APTT KIT -                       -              0 -                   $ 24.404 0,00% $ 24.404

AZUL DE METILENO DE ZIEHL FRAS -                       -              0 -                   $ 21.741 0,00% $ 21.741

AZUL DE METILENO FOSFATADO FCO -                       -              0 -                   $ 14.610 0,00% $ 14.610

Bilirrubina Directa Auto FS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. -                       -              0 -                   $ 54.840 0,00% $ 54.840

Bilirrubina Total Auto FS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. -                       -              0 -                   $ 54.840 0,00% $ 54.840

Colesterol FS DYASIS R1: 6 x 100 mL. -                       -              0 -                   $ 70.185 0,00% $ 70.185

control de orina Quantify plus 2x12ml -                       -              0 -                   $ 190.185 0,00% $ 190.185

Controles de Hematologia 18 Parametros Estuche 9 x 2 ml -                       -              0 -                   $ 465.413 0,00% $ 465.413

Creatinina R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. -                       -              0 -                   $ 28.142 0,00% $ 28.142

CUBETAS DE REACCION (COPILLAS) unidad -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

Desproteinizing Sol Frasco x 500 ml. -                       -              0 -                   $ 122.152 0,00% $ 122.152

Detergente Alcalino x 500 ml  fast 1 Frasco x 500 ml. -                       -              0 -                   $ 817.779 19,00% $ 973.157

Detergente Alcido x 500 ml fast 2 Frasco x 500 ml. -                       -              0 -                   $ 817.779 19,00% $ 973.157

DEXTROSA O CARGA D GLUCOSA CJA X 50 SOBRES CJA -                       -              0 -                   $ 45.517 0,00% $ 45.517

EDTA/ANTICUAGULANTE FRAS -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

ETANOL CETONA X 500ML UNID -                       -              0 -                   $ 24.701 0,00% $ 24.701

FIEL A FRAS -                       -              0 -                   $ 19.629 0,00% $ 19.629

FIEL B FRAS -                       -              0 -                   $ 19.629 0,00% $ 19.629

FUCSINA DE GRAM X 500ML LAB LABSAR( safranina) FRAS -                       -              0 -                   $ 15.344 0,00% $ 15.344

FUCSINA FENICADA (ZIEHL NIELSEN) FRAS -                       -              0 -                   $ 31.754 0,00% $ 31.754

GIEMSA FRAS -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

Glucosa GOD FS 10 R1: 6 x 100 mL. -                       -              0 -                   $ 39.207 0,00% $ 39.207

HBS AG X 96 PBS MUREX PLACA X 96 PBS -                       -              0 -                   $ 531.817 0,00% $ 531.817

HDL  COLESTEROL KIT -                       -              0 -                   $ 19.052 0,00% $ 19.052

HEMATOCRITOS TUBO  X 100 FRAS -                       -              0 -                   $ 5.891 19,00% $ 7.010

HEMOCLASIFICADORES ANTI    A KIT -                       -              0 -                   $ 11.741 0,00% $ 11.741

HEMOCLASIFICADORES ANTI    B KIT -                       -              0 -                   $ 11.741 0,00% $ 11.741

HEMOCLASIFICADORES ANTI    D KIT -                       -              0 -                   $ 20.343 0,00% $ 20.343

Hemolynac 3N, Frasco x 1000 ml. -                       -              0 -                   $ 1.506.017 0,00% $ 1.506.017

HIV Ag/Ab X 96 PBS MUREX PRUEBA ELIZA PLACA X 96 PBS -                       -              0 -                   $ 921.135 0,00% $ 921.135

Isotonac 3, Garrafa x 18 litros -                       -              0 -                   $ 527.485 0,00% $ 527.485

KOH HIDROXIDO DE POTASIO  FC X 100 ML FRAS -                       -              0 -                   $ 1.603 0,00% $ 1.603

LAMINAS PORTAOBJETOS CJA X 50 UNID CAJA 4,08                     49,00           0 49,00               $ 2.316 19,00% $ 2.756

LAMINILLAS CUBRE OBJETOS CAJA 4,08                     49,00           0 49,00               $ 1.265 19,00% $ 1.505

LUGOL DE GRAM FCO -                       -              0 -                   $ 16.375 0,00% $ 16.375

LUGOL PARASITOLOGICO FRAS -                       -              0 -                   $ 23.186 0,00% $ 23.186

LAMPARA DE ASSY UNIDAD  -                       -              0 -                   $ 4.154.350 19,00% $ 4.943.677

METANOL X 500 ML  (ALCOHOL PARA MECHERO) GARRAFA -                       -              0 -                   $ 15.829 0,00% $ 15.829

PAPEL DE FILTRO CAJA -                       -              0 -                   $ 182 19,00% $ 217

Papel termico Rollo x 800 test -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

PCR DIRECTO KIT -                       -              0 -                   $ 39.154 0,00% $ 39.154

PRUEBA RAPIDA SIFILIS CAJA X50 UNIDADES UNID -                       -              0 -                   $ 1.359 0,00% $ 1.359

PRUEBAS DE HIV RAPID  TEST PAQUETE X 20 CJA -                       -              0 -                   $ 3.295 0,00% $ 3.295

PRUEBAS EMBARAZO RAPIDAS UNIDADES UNID -                       -              0 -                   $ 489 0,00% $ 489

PRUEBAS RAPIDAS HEPATITIS UNIDADES UNID -                       -              0 -                   $ 2.963 0,00% $ 2.963

PT SOLUPLASTIN WIENER CJA X 10 FCOS KIT -                       -              0 -                   $ 11.676 0,00% $ 11.676

PUNTAS AMARILLAS BOLSA PAQ 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 27.001 19,00% $ 32.131

PUNTAS AZULES BOLSA PAQU 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 29.267 19,00% $ 34.828

REACTIVO DE TURK FRAS -                       -              0 -                   $ 17.421 0,00% $ 17.421

STIKER  X 2500 ETIQUETAS -                       -              0 -                   $ 31.315 19,00% $ 37.265

TIRAS PARA ORINA BIOSYSTEMS FCO X 100 -                       -              0 -                   $ 29.417 0,00% $ 29.417

Tiras de Orina - Uriscan Gen 11 SG Frasco x 100 test -                       -              0 -                   $ 132.355 0,00% $ 132.355

TOXO IGG II X 96 PBS PLACA X 96 PBS -                       -              0 -                   $ 614.495 0,00% $ 614.495

TOXO IGM II X 96 PBS PLACA X 96 PBS -                       -              0 -                   $ 696.757 0,00% $ 696.757

Triglicéridos FS  R1: 8 x 50 ml. -                       -              0 -                   $ 77.915 0,00% $ 77.915

Trulab N 6 x 5 ml. -                       -              0 -                   $ 118.135 0,00% $ 118.135

Trulab P 6 x 5 ml. -                       -              0 -                   $ 127.129 0,00% $ 127.129

TUBOS DE VACUTAINER TAPA AZUL PAQUETE X 100 UNIDAD UNID 8,33                     100,00         0 100,00             $ 495 0,00% $ 495

TUBOS DE VACUTAINER TAPA LILA 3 ML PAQ X 100 UNID PAQUETE 83,33                   1.000,00      0 1.000,00          $ 383 0,00% $ 383

TUBOS DE VACUTAINER TAPA ROJA X 100 UNID 83,33                   1.000,00      0 1.000,00          $ 444 0,00% $ 444

UREA FS/ NITROGENO UREICO UND -                       -              0 -                   $ 53.994 0,00% $ 53.994

V.D.R.L. KIT WIENNER KIT -                       -              0 -                   $ 69.718 0,00% $ 69.718

VIALES PAQUETE (TUBOS REACCION) PAQUETE 41,67                   500,00         0 500,00             $ 87 19,00% $ 104

VIOLETA DE GENCIANA GRAM FCO -                       -              0 -                   $ 21.166 0,00% $ 21.166

WRITH + BUFFER PARA HEMATOLOGIA FCO -                       -              0 -                   $ 76.678 0,00% $ 76.678

M53 DILUENTE GARRAFA X 20 LITROS -                       -              0 -                   $ 188.575 0,00% $ 188.575

M53 LEO (I) LYSE -                       -              0 -                   $ 415.975 0,00% $ 415.975

M53 LEO (II) LYSE -                       -              0 -                   $ 291.181 0,00% $ 291.181

M53 LH LYSE 5380 -                       -              0 -                   $ 324.459 0,00% $ 324.459

M53 PROBE CLEANSER -                       -              0 -                   $ 44.371 19,00% $ 52.801

MEDIO DE TRANSPORTE VIRAL COVID-19 3,33                     40,00           0 40,00               $ 5.600 0,00% $ 5.600

CONTROL DE CALIDAD EXTERNA -                       -              0 -                   $ 379.610 0,00% $ 379.610

HISOPO PARA TOMA ISOPADOS ( COVID 19) 6,67                     80,00           0 80,00               $ 5.200 0,00% $ 5.200

PRUEBAS RAPIDA PARA COVID-19 -                       -              0 -                   $ 39.000 0,00% $ 39.000

237,92                 2.855,00      -                   2.855,00          $ 14.695.807 $ 12.463.656

CENTRO DE SALUD PUERTO SANTANDER

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL ELEMENTO UNIDAD DE MEDIDA

 CONSUMO 

PROMEDIO 

MENSUAL 

 CANTIDAD 

PARA 12 

MESES SIN 

INCREMENT

O              

 EXISTENCIAS 

ESPERADAS A 

31 DIC/20 

 CANTIDAD A 

COMPRAR 

PARA LA 

VIGENCIA 2021 

 PRECIO UNIT. 

SIN IVA   2020 
IVA  PRECIO UNIT. 

ACEITE DE INMERSION FRAS 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 12.868 19,00% $ 15.313

Ácido Urico FS DYASIS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 96.985 0,00% $ 96.985

Ácido Urico  B IOSYSTEMS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. -                       -              0 -                   $ 0 19,00% $ 0

AGUJAS DE VACUTAINER 21 X 1 1/2 CJA 1,25                     15,00           0 15,00               $ 35.361 0,00% $ 35.361

ALCOHOL ACIDO DE ZIEL NELSEN  X 500 ML UNID 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 25.335 0,00% $ 25.335

APTT KIT 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 24.404 0,00% $ 24.404

AZUL DE METILENO DE ZIEHL FRAS 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 21.741 0,00% $ 21.741

AZUL DE METILENO FOSFATADO FCO 0,33                     4,00             0 4,00                 $ 14.610 0,00% $ 14.610

Bilirrubina Directa Auto FS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 54.840 0,00% $ 54.840

TOTALES

TOTALES



Bilirrubina Total Auto FS R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 54.840 0,00% $ 54.840

Colesterol FS DYASIS R1: 6 x 100 mL. 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 70.185 0,00% $ 70.185

control de orina Quantify plus 2x12ml 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 190.185 0,00% $ 190.185

Controles de Hematologia 18 Parametros Estuche 9 x 2 ml 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 465.413 0,00% $ 465.413

Creatinina R1: 8 x 50 mL. +  R2:  8 x 12.5 mL. 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 28.142 0,00% $ 28.142

CUBETAS DE REACCION (COPILLAS) unidad -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

Desproteinizing Sol Frasco x 500 ml. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 122.152 0,00% $ 122.152

Detergente Alcalino x 500 ml  fast 1 Frasco x 500 ml. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 817.779 19,00% $ 973.157

Detergente Alcido x 500 ml fast 2 Frasco x 500 ml. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 817.779 19,00% $ 973.157

DEXTROSA O CARGA D GLUCOSA CJA X 50 SOBRES CJA 0,50                     6,00             0 6,00                 $ 45.517 0,00% $ 45.517

EDTA/ANTICUAGULANTE FRAS -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

ETANOL CETONA X 500ML UNID 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 24.701 0,00% $ 24.701

FIEL A FRAS 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 19.629 0,00% $ 19.629

FIEL B FRAS 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 19.629 0,00% $ 19.629

FUCSINA DE GRAM X 500ML LAB LABSAR( safranina) FRAS 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 15.344 0,00% $ 15.344

FUCSINA FENICADA (ZIEHL NIELSEN) FRAS 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 31.754 0,00% $ 31.754

GIEMSA FRAS -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

Glucosa GOD FS 10 R1: 6 x 100 mL. 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 39.207 0,00% $ 39.207

HBS AG X 96 PBS MUREX PLACA X 96 PBS -                       -              0 -                   $ 531.817 0,00% $ 531.817

HDL  COLESTEROL KIT 0,50                     6,00             0 6,00                 $ 19.052 0,00% $ 19.052

HEMATOCRITOS TUBO  X 100 FRAS 0,83                     10,00           0 10,00               $ 5.891 19,00% $ 7.010

HEMOCLASIFICADORES ANTI    A KIT 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 11.741 0,00% $ 11.741

HEMOCLASIFICADORES ANTI    B KIT 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 11.741 0,00% $ 11.741

HEMOCLASIFICADORES ANTI    D KIT 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 20.343 0,00% $ 20.343

Hemolynac 3N, Frasco x 1000 ml. 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 1.506.017 0,00% $ 1.506.017

HIV Ag/Ab X 96 PBS MUREX PRUEBA ELIZA PLACA X 96 PBS -                       -              0 -                   $ 921.135 0,00% $ 921.135

Isotonac 3, Garrafa x 18 litros 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 527.485 0,00% $ 527.485

KOH HIDROXIDO DE POTASIO  FC X 100 ML FRAS 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 1.603 0,00% $ 1.603

LAMINAS PORTAOBJETOS CJA X 50 UNID CAJA 8,25                     99,00           0 99,00               $ 2.316 19,00% $ 2.756

LAMINILLAS CUBRE OBJETOS CAJA 8,50                     102,00         0 102,00             $ 1.265 19,00% $ 1.505

LUGOL DE GRAM FCO 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 16.375 0,00% $ 16.375

LUGOL PARASITOLOGICO FRAS -                       -              0 -                   $ 23.186 0,00% $ 23.186

LAMPARA DE ASSY UNIDAD  -                       -              0 -                   $ 4.154.350 19,00% $ 4.943.677

METANOL X 500 ML  (ALCOHOL PARA MECHERO) GARRAFA 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 15.829 0,00% $ 15.829

PAPEL DE FILTRO CAJA 0,58                     7,00             0 7,00                 $ 182 19,00% $ 217

Papel termico Rollo x 800 test -                       -              0 -                   $ 0 0,00% $ 0

PCR DIRECTO KIT 0,50                     6,00             0 6,00                 $ 39.154 0,00% $ 39.154

PRUEBA RAPIDA SIFILIS CAJA X50 UNIDADES UNID 12,50                   150,00         0 150,00             $ 1.359 0,00% $ 1.359

PRUEBAS DE HIV RAPID  TEST PAQUETE X 20 CJA 12,50                   150,00         0 150,00             $ 3.295 0,00% $ 3.295

PRUEBAS EMBARAZO RAPIDAS UNIDADES UNID 12,50                   150,00         0 150,00             $ 489 0,00% $ 489

PRUEBAS RAPIDAS HEPATITIS UNIDADES UNID 12,50                   150,00         0 150,00             $ 2.963 0,00% $ 2.963

PT SOLUPLASTIN WIENER CJA X 10 FCOS KIT 0,42                     5,00             0 5,00                 $ 11.676 0,00% $ 11.676

PUNTAS AMARILLAS BOLSA PAQ 0,58                     7,00             0 7,00                 $ 27.001 19,00% $ 32.131

PUNTAS AZULES BOLSA PAQU 0,42                     5,00             0 5,00                 $ 29.267 19,00% $ 34.828

REACTIVO DE TURK FRAS 0,33                     4,00             0 4,00                 $ 17.421 0,00% $ 17.421

STIKER  X 2500 ETIQUETAS 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 31.315 19,00% $ 37.265

TIRAS PARA ORINA BIOSYSTEMS FCO X 100 1,25                     15,00           0 15,00               $ 29.417 0,00% $ 29.417

Tiras de Orina - Uriscan Gen 11 SG Frasco x 100 test -                       -              0 -                   $ 132.355 0,00% $ 132.355

TOXO IGG II X 96 PBS PLACA X 96 PBS -                       -              0 -                   $ 614.495 0,00% $ 614.495

TOXO IGM II X 96 PBS PLACA X 96 PBS -                       -              0 -                   $ 696.757 0,00% $ 696.757

Triglicéridos FS  R1: 8 x 50 ml. 0,25                     3,00             0 3,00                 $ 77.915 0,00% $ 77.915

Trulab N 6 x 5 ml. 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 118.135 0,00% $ 118.135

Trulab P 6 x 5 ml. 0,17                     2,00             0 2,00                 $ 127.129 0,00% $ 127.129

TUBOS DE VACUTAINER TAPA AZUL PAQUETE X 100 UNIDAD UNID 8,33                     100,00         0 100,00             $ 495 0,00% $ 495

TUBOS DE VACUTAINER TAPA LILA 3 ML PAQ X 100 UNID PAQUETE 250,00                 3.000,00      0 3.000,00          $ 383 0,00% $ 383

TUBOS DE VACUTAINER TAPA ROJA X 100 UNID 250,00                 3.000,00      0 3.000,00          $ 444 0,00% $ 444

UREA FS/ NITROGENO UREICO UND 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 53.994 0,00% $ 53.994

V.D.R.L. KIT WIENNER KIT 1,08                     13,00           0 13,00               $ 69.718 0,00% $ 69.718

VIALES PAQUETE (TUBOS REACCION) PAQUETE 42,00                   504,00         0 504,00             $ 87 19,00% $ 104

VIOLETA DE GENCIANA GRAM FCO 0,33                     4,00             0 4,00                 $ 21.166 0,00% $ 21.166

WRITH + BUFFER PARA HEMATOLOGIA FCO 0,50                     6,00             0 6,00                 $ 76.678 0,00% $ 76.678

M53 DILUENTE GARRAFA X 20 LITROS -                       -              0 -                   $ 188.575 0,00% $ 188.575

M53 LEO (I) LYSE -                       -              0 -                   $ 415.975 0,00% $ 415.975

M53 LEO (II) LYSE -                       -              0 -                   $ 291.181 0,00% $ 291.181

M53 LH LYSE 5380 -                       -              0 -                   $ 324.459 0,00% $ 324.459

M53 PROBE CLEANSER -                       -              0 -                   $ 44.371 19,00% $ 52.801

MEDIO DE TRANSPORTE VIRAL COVID-19 8,33                     100,00         0 100,00             $ 5.600 0,00% $ 5.600

CONTROL DE CALIDAD EXTERNA 0,08                     1,00             0 1,00                 $ 379.610 0,00% $ 379.610

HISOPO PARA TOMA ISOPADOS ( COVID 19) 16,67                   200,00         0 200,00             $ 5.200 0,00% $ 5.200

PRUEBAS RAPIDA PARA COVID-19 1,67                     20,00           0 20,00               $ 39.000 0,00% $ 39.000

659,00                 7.908,00      -                   7.908,00          $ 14.695.807 $ 12.463.656TOTALES

FIRMA GERENTE

NOMBRE GERENTE


